

**Shopping.** I Søborg trives de små specialbutikker med et rigt udvalg, der spænder fra antikke møbler og kinesiske papirdrager til konserveret tofu, dansk plakatkunst og krydrede spanske ølpølser.

Af Lisbeth Kildegaard Quass // liqu@berlingske.dk Foto: Nils Mellvang // meil@berlingske.dk

# i Søborg



Danish Design & Posters

## Dansk plakatkunst

Søborg Hovedgade er et godt sted at komme, hvis man er på jagt efter specialbutikker, således også Danish Design & Posters, der, som navnet antyder, har specialiseret sig i dansk design gennem tiden – gerne med en retrovinkel.

Indehaveren, Jens Ove Hansen, er især fascineret af gamle danske plakater, der ifølge ham »både fortæller den lille og den store historie, om den tid de er skabt i.«

Mange af de plakater, som man finder i butikken, er skabt af dygtige kunstnere og arkitekter, men der er også en del andre varer i butikken, der er værd at kigge på en ekstra gang – for eksempel gamle, originale emaljeskilte fra caféer og tankstationer, filmprogrammer, vintagelegetøj eller lamper i dansk design, der tydeligvis stammer fra en ganske anden tid.

Plakaterne, litografierne og fotografierne – samt alle de øvrige varer i butikken for den sags skyld – er alle originale. Og selv om navnet antyder noget andet, finder du også filmplakater fra USA samt øvrige europæiske lande i Danish Design and Posters, der har brugt de seneste 30 år på at opbygge deres udvalg.

Danish Design and Posters fører også en lang række andre varer, som du kan

knække din indretning med, hvis den mangler lidt skævhed. Danish Design and Posters har for eksempel en gammel, rød cigaretautomat fra 1930'erne, en halvanden meter høj, enarmet tyveknekt fra de glade 1960'ere og den stol fra Arne Jacobsen, der var udlånt til Louisiana ved en udstilling om 100 år med den danske designer.

**Hvad:** Danish Design & Posters

**Hvor:** Søborg Hovedgade 20, Søborg

**Hvornår:** Tirs.-fre. kl. 12.30-18 og lør. kl. 11-14



/NORD / .07

BERLINGSKE / 4.SEKTION / TORSDAG 09.06.2011

BERLINGSKE / 4.SEKTION / TORSDAG 09.06.2011